
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27 июня 2016 года  № 205/1264-5 

 

О внесении изменений и дополнений в приложение № 2 к постановлению 
избирательной комиссии Архангельской области от 25.06.2015 № 162/988-5 

«О рабочей группе избирательной комиссии Архангельской области по 
информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов» 
 

В соответствии с областным законом «Об избирательной комиссии 

Архангельской области» избирательная комиссия Архангельской области 

постановляет: 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению избирательной комиссии 

Архангельской области от 25 июня 2015 года № 162/988-5 «О рабочей группе 

избирательной комиссии Архангельской области по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов» следующие 

изменения и дополнения: 

1) в наименовании после слов «по выборам» дополнить словами 

«депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации,»; 

2) в первом предложении пункта 1.1 после слов «избирательной 

кампании по» дополнить словами «выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации,»; 

3) в первом предложении пункта 1.2 после слов «выпущенных» 

дополнить словами «кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации,»  

4) в пункте 1.6: 

- слова «изображения физического лица,», «и «д» исключить; 

- в подпункте «а» пункта 1.6 слова «о данном избирательном 



2 
объединении, а также о кандидатах, выдвинутых данным избирательным 

объединением на тех же выборах,» исключить; 

- в подпункте «б» слова «Ссылка в агитационных материалах на такое 

высказывание физического лица, не имеющего в соответствии с Федеральным 

законом права проводить предвыборную агитацию, допускается только в 

случае, если это высказывание было обнародовано до официального 

опубликования (публикации) решения о назначении выборов. При этом в 

ссылке должны указываться дата (период времени) обнародования этого 

высказывания и наименование средства массовой информации в котором оно 

было обнародовано» исключить; 

- подпункт «д» исключить. 

2. Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 17.06.2016. 

 

 
Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


